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Sposób kontroli przemieszczania się stref odkształceń
w górotworze , wywołanych podziemną eksploatacją

górniczą lub pustkami, występującymi w ośrodku skalnym

Przedmiotem wynalazku jest sposób kontroli
przemieszczania się stref odkształceń w górotworze,
wywołanych podziemną eksploatacją górniczą lub
pustkami, występującymi w ośrodku skalnym, znaj¬
dujący zastosowanie w górnictwie i budownictwie.

iZnany jest sposób wykrywania pustek, nieciąg¬
łości i stref odprężeń, występujących zwłaszcza -w
górotworze. Polega on na wykonaniu zdjęcia profi¬
lowego lub powierzchniowego gradientu pionowego
siły ciężkości na powierzchni badanego terenu. Na
podstawie zdjęcia gradientu wykrywa się pustki,
nieciągłości i strefy odprężeń. Sposobem tym nie
można kontrolować, na powierzchni terenu lub
innym poziomie odniesienia, przemieszczania się
odkształceń zachodzących w górotworze.

Celem wynalazku jest bieżąca kontrola prze¬
mieszczania się stref odkształceń w górotworze,
wywołanych podziemną eksploatacją górniczą lub
pustkami, występującymi w ośrodku skalnym.

Cel ten został osiągnięty przez wykonanie w
znany sposób szeregu zdjęć profilowych lub po¬
wierzchniowych mikroanoimalii siły ciężkości i jej
gradientu pionowego na tym samym poziomie po¬
miarowym, położonym w sąsiedztwie i nad pustka¬
mi wywołanymi podziemną eksploatacją górniczą
i/lub występującymi w ośrodku skalnym, przy
czym poszczególne zdjęcia wykonuje się w pew¬
nych odstępach czasu. Na podstawie wykonanych
zdjęć stwierdza się przebiegającą zimianę wielkości
i położenia stref odkształceń w górotworze.

Zaletą sposobu przemieszczania się stref od-
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kształceń w górotworze, według wynalazku, jest
duża łatwość i pewność określania tych zmian.

Sposób kontroli przemieszczania się stref od¬
kształceń w górotworze, wywołanych podziemną
eksploatacją górniczą lub pustkami występującymi
w ośrodku skalnym, według wynalazku, polega na
wykonaniu w znany sposób, szeregu zdjęć profilo¬
wych lub powierzchniowych mikroanomalii siły
ciężkości i jej gradientu pionowego. Zdjęcia wy¬
konuje się na tym samym poziomie pomiarowym
położonym w sąsiedztwie i nad pustkami wywoła¬
nymi podziemną eksploatacją górniczą i/lulb wy¬
stępującymi w ośrodku skalnym, przy czym posz¬
czególne zdjęcia wykonuje się w pewnych odstę¬
pach czasu.

Na podstawie wykonanych zdjęć przeprowadza
się analizę amplitud i kształtu krzywych anomalii,
pozwalającą na stwierdzenie przebiegającej zmiany
wielkości i położenia stref odkształceń w góro¬
tworze.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób kontroli przemieszczania się stref od¬
kształceń w górotworze, wywołanych podziemną
eksploatacją górniczą lub pustkami, występującymi
w ośrodku skalnym, na podstawie zdjęć profilo¬
wych lub powierzchniowych mikroanomalid siły
ciężkości i jej gradientu pionowego, znamienny
tym, że wykonuje się szereg zdjęć na tym samym
poziomie pomiarowym położonym w sąsiedztwie

73 609



73 609
3 4

i nad pustkami spowodowanymi podziemną eksplo- tych zdjęć stwierdza się przebiegającą zmianę
atacją górniczą i/lub występującymi w ośrodku wielkości i położenia stref odkształceń w górotwo-
skalnym, przy czym poszczególne zdjęcia wykonuje rze.
się w pewnych odsitępach czasu i na podstawie

Błtk 2665/75 r. 100 egz. A4

Cena 10 zł


	PL73609B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


